
                               Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji 

                                                    biblioteka 

                           Bibliografijos ir informacijos skyrius     
 

 

 

 

 

 

ALVYDA SKUODYTĖ 

Bibliografija 
(1979–2010) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė  

Bibliografijos ir informacijos skyriaus darbuotojos Zita Tiukšienė, 

Nijolė Sisaitė 



 

Turinys  

 
Pratarmė     4 

 

Alvydos Skuodytės biograma   5                                  

 

Gyvenimo ir veiklos datos   6                                       

 

Publikacijos    8 

Pokalbiai, interviu    12 

Apie Alvydą (Elvydą) Skuodytę   13   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pratarmė 

 
Alvyda (Elvyda) Skuodytė – ilgametė Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 

viešosios bibliotekos darbuotoja.   

 

Rengiant pirmąją A. Skuodytės bibliografiją, apimančią 1979–2010 m. laikotarpį, 

naudotasi informacija iš „Spaudos metraščių“, „Bibliografijos žinių“, LNB 

Lietuvos periodinės spaudos bibliografinės straipsnių bazės, nacionalinės 

bibliografijos duomenų banko, VAVB bibliotekos elektroninio katalogo. 

 

Bibliografija parengta laikantis pagrindinių tarptautinio standartinio bibliografinio 

aprašo reikalavimų.  

Bibliografiniai įrašai sudėti chronologine tvarka, o tų pačių metų – abėcėlės tvarka. 

Bibliografijoje yra šios dalys: Pratarmė; Alvydos Skuodytės biograma;   Gyvenimo 

ir veiklos datos;  Publikacijos; Pokalbiai, interviu; Apie Alvydą (Elvydą) 

Skuodytę.             

 

 

       Rengėjos 

 

 

                                                                               

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Alvydos Skuodytės biograma 

 
Alvyda Skuodytė 1977 m. baigė Vilniaus universitetą (bibliotekininkystės spec.). 

2001 m. stažavo Briuselio ir Briugės viešosiose bibliotekose (Flandrija, Belgijos 

Karalystė). 1977–1992 m. dirbo Vilniaus viešojoje A. Mickevičiaus bibliotekoje: iš 

pradžių redaktore, vyr. bibliotekininke moksl. darbui, nuo 1978 m. – Metodikos 

skyriaus vedėja. 1992–1994 m. – Lietuvos nacionalinės bibliotekos Metodikos 

skyriaus vyr. bibliotekininkė. Nuo 1995 m. dirba Vilniaus a. A. Mickevičiaus 

viešojoje bibliotekoje: iš pradžių direktore, nuo 1996 m. pab. – direktoriaus 

pavaduotoja.  

 

Spaudoje paskelbė nemažai publikacijų bibliotekų veiklos klausimais. Pagrindinės 

temos: bibliotekų vadyba, kadrų kvalifikacija.  

 

Dalyvavo Lietuvos ir tarptautinėse konferencijose ir seminaruose. Dalyvavo 

Europos Sąjungos Leonardo da Vinčio programos projekte DELCIS (Nuotolinis 

mokymas bibliotekininkams: kompetentingos informacinės visuomenės kūrimas, 

2000–2001), rengiant Lietuvos bibliotekų įstatymą. Žurnalo „Tarp knygų“ 

redakcinės kolegijos narė, Atviros Lietuvos fondo finansuojamų bibliotekų 

programų ekspertų komisijos narė (1997–2000), LBD Profesinės etikos komisijos 

pirmininkė (1998–2001), jos tarybos narė (nuo 2002); LBD įstatymų rengimo 

grupės vadovė.  

 

Apdovanota LBD Metų bibliotekininko konkurso paskatinamąja premija (1998), 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino medaliu (2002). 

(Lietuvos knygos veikėjai [Elektroninis išteklius] = The workers of the Lithuanian 

book : biografijų žodynas. – [Vilnius, 2004]. – 1 elektron. opt. diskas (CD-ROM). 

 

 

 

 

 

 

 



 

Gyvenimo ir veiklos datos 
 

1951 10 06  Gimė Ringelių kaime (Ukmergės r.). 

1968 m. Baigė Vilniaus 15-ąją vidurinę mokyklą. 

1969 m. Dirbo kontroliere Vilniaus radijo komponentų gamykloje. 

1970-1972 m. Dirbo sekretore Vyriausiojoje energetikos ir elektrifikvimo valdyboje 

prie LTSR Ministrų Tarybos ir studijavo Vilniaus universitete Teisės fakultete. 

1972–1977 m. Studijavo Vilniaus universitete Istorijos fakultete ir įgijo 

bibliotekininkystės ir bibliografijos specialybę. 

1977 m. Pradėjo dirbti Vilniaus Adomo Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje. –  

1977 03 09–1978 04 24 Redaktorė Komplektavimo ir knygų tvarkymo skyriuje. 

1978 04 24–1978 08 16 Vyriausioji bibliotekininkė moksliniam darbui. 

1978 08 16–1993 12 31 Metodikos skyriaus vedėja. 

1993 m. Pradėjo dirbti Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje. 

1993 01 01–1994 12 31 Vyriausioji metodininkė Lietuvos nacionalinės Martyno 

Mažvydo bibliotekos Metodikos skyriuje 

1995 m. Grįžo dirbti į Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešąją biblioteką. 

1995 01 02–1996 12 03 Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios 

bibliotekos direktorė. 

1996 12 04–2009 04 01 Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios 

bibliotekos direktoriaus pavaduotoja mokslui.  

Nuo 2009 04 01 Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos 

direktoriaus pavaduotoja bibliotekininkystei. 

Visuomeninė ir profesinė veikla 

Nuo 1996 m. Žurnalo „Tarp knygų“ redakcijos kolegijos narė. 

Apskričių viešųjų bibliotekų asociacijos valdybos narė (1998 -2001). 

Lietuvos bibliotekininkų draugijos (LBD) tarybos narė. 



LBD Įstatymų grupės vadovė, LBD Etikos grupės vadovė, Etikos komisijos narė 

(2002-2004) Darbo grupių, parengusių LR bibliotekų įstatymą, Bibliotekininkų etikos 

kodeksą, Autorinio atlyginimo už perduotą autorių išimtinę teisę teikti panaudai 

knygas ir kitus leidinius bibliotekose išmokėjimo tvarkos projektą narė.  

Atviros Lietuvos Fondo bibliotekų regioninių programų ekspertų, LR kultūros 

ministerijos bibliotekų ekspertų ir Nevyriausybinių organizacijų kultūros projektų 

rėmimo ekspertų komisijų narė. 

Dalyvavo ir skaitė pranešimus tarptautinėse bibliotekininkų konferencijose ir 

seminaruose Danijoje, Suomijoje, Estijoje, Latvijoje, Belgijoje. 

Apdovanojimai 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino medalis (2002) 

Vilniaus apskrities viršininko administracijos medalis (2007) 

Geriausio 1997 metų bibliotekininko konkurso paskatinamoji premija (1998) 

LR Seimo Pirmininko, Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto bei Kultūros 

ministro Padėkos raštai 

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos Pelėdos konkurso 

premija (1998). 

 

 

 



Publikacijos 
 

 

1979  

 

Spręstinos problemos: [apie kaimo filialų darbą ir spręstinus kaimo bibliotekų 

veiklos klausimus] / Elvyda Skuodytė // Nauja vaga (Ignalinos r.). - 1979, gruod. 1. 

 

1985   

Vilnijos bibliotekų darbai / Dalia Stanevičienė, Evyda Skuodytė // Bibliotekų darbas. 

- 1985, Nr. 6, p. 10-12.  

 

1987  

 

Vien bibliotekininkų pastangų per maža: [apie Vilniaus rajono bibliotekų 

materialinės bazės būklę ] / Elvyda Skuodytė // Bibliotekų darbas. - 1987, Nr. 12, p. 

8-9.  

 

1989  

 

Nepulkime į kraštutinumus: [apie Vilniaus Adomo Mickevičiaus viešosios 

bibliotekos pastato kapitalinį remontą-restauraciją] / Tamara Grinkevičienė, Elvyda 

Skuodytė // Literatūra ir menas. - 1989, saus. 14, p. 7. 

 

Turtuolius pamiršom, o knygnešius prisimenam: [apie skaitymo prasmę, žmogaus 

kultūrą] / Alvyda Skuodytė. - Iliustr. // Vakarinės naujienos. - 1989, gruod. 12, p. 6.  

 

1991  

 

Iš kur ta migla?: [apie metodikos darbo perspektyvas Lietuvos bibliotekose, 

metodinės veiklos sampratą] / Alvyda Skuodytė // Tarp knygų. - 1991, Nr. 3, p. 5.  

 

1992  

 

Parodėme kelią : [apie Vilniaus Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos 

Metodikos skyriaus atliktus zonos centrinėse bibliotekose vadybos, metodinės veiklos 

ir bibliotekininkų profesinių žinių gilinimo tyrimus ir parengtą pirmąją bibliotekų 

vadybos kurso mokymo programą] / Alvyda Skuodytė // Tarp knygų. - 1992, Nr. 7, p. 

6-7. 

 



Šykštuolis moka du kartus: [apie visuomenės požiūrį į bibliotekas] / Alvyda 

Skuodytė // Tarp knygų. - 1992, Nr. 2, p. 1-2.  

 

Šykštuolis moka du kartus: liūdni pamąstymai apie bibliotekas: [apie bibliotekų 

socialinę reikšmę, visuomenės ir vadovų požiūrį į jas ] / Alvyda Skuodytė // Tiesa. - 

1992, bal. 15, 16, 17. 

 

1993  

 

Gyventi moko sąžinė ir realybė: [apie bibliotekininko profesiją ] / Alvyda Skuodytė 

// Tarp knygų. - 1993, Nr. 4, p. 4.  

 

Padėtis nėra tokia dramatiška: [apie Krokuvos Jogailos universiteto dėstytojos, 

filosofijos dr. Marijos Kocujovos kritinę publikaciją  „Lenkiškos knygos badas 

Vilnijos krašte 1989-1990 m.“ / Alvyda Skuodytė. - Bibliogr.: 2 pavad. // Tarp 

knygų. - 1993, Nr. 8, p. 42-43.  

 

1994  

 

Analizavome, vertiname, prognozavome... ir maloniai bendravome: vienos kelionės 

pamokos ir įspūdžiai: [apie dalyvavimą Danijos nacionalinės bibliotekų valdybos 

surengtoje Šiaurės Europos šalių viešųjų bibliotekų darbuotojų 14-ojoje 

konferencijoje Viborge (Danija)] / Alvyda Skuodytė // Tarp knygų.  - 1994, Nr. 9, p. 

10-12.  

 

Asta Kazakevičiūtė – Vilniaus universiteto doktorantė: [apie VAVB darbuotoją] / 

Alvyda Skuodytė. - Iliustr. - Bibliogr.: 2 pavad. // Tarp knygų. - 1994, Nr. 1, p. 25.  

 

Profesionaliai ir elegantiškai padarytas darbas: [apie Baltijos ir Skandinavijos šalių 

seminarą bibliotekų marketingo tema, Talinas] / Alvyda Skuodytė // Tarp knygų. - 

1994, Nr. 7, p. 8-9. 

 

1995  

 

Bibliotekos darbuotojo profesionalumas: [apie tyrinėtojų J. Wojciechowskio, 

Roberto B. Pursellio ir Amatai Etzioni bibliotekininko profesionalumo koncepcijų 

sampratą] / Alvyda Skuodytė. - Bibliogr.: 5 pavad. // Tarp knygų. - 1995, Nr. 11, p. 

1-2.  

 

Kas mes, kaip profesinė grupė, esame: [apie Lietuvos bibliotekininkus, jų 

išsimokslinimo lygį] / Alvyda Skuodytė. - Lent. // Tarp knygų. - 1995, Nr. 2, p. 1-3; 

Nr. 3, p. 10-13. 



 

1998  

 

Kas Adomas Mickevičius Lietuvai: [apie poetą ir renginius Vilniaus apskrities 

Adomo Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje, skirtus  200-osioms poeto gimimo 

metinėms] / Alvyda Skuodytė. - Iliustr. //  Tarp knygų. - 1998, Nr. 2, p. 1.  

 

Skolininkai ne tik bankus žlugdo: [apie darbą su skaitytojais, laiku negrąžinančiais 

leidinių Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešajai bibliotekai] / Alvyda 

Skuodytė, Virginija Arbočienė // Tarp knygų. - 1998, Nr. 9, p. 6-7.  

 

Literatūros vakarų ciklas A. Mickevičiaus 200-osioms gimimo metinėms / Alvyda 

Skuodytė, Eglė Paukštienė //  Tarp knygų. - 1998, Nr. 12, p. 35. 
 

Naujas virtualaus kultūros rankraščio puslapis: interneto skaitykla A. Mickevičiaus 

viešojoje bibliotekoje / Alvyda Skuodytė. - Iliustr. //  Kultūros gyvenimas. - 1998, Nr. 

14, p. 6.  

 

Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus viešoji biblioteka / [parengė Alvyda Skuodytė]. - 

Vilnius: [Vilniaus  A. Mickevičiaus vieš. b-ka], 1998. [14] p. įsk. virš.: iliustr. - 

Teksto ir nuotraukų autoriai leidinyje nenurodyti. 

 

Dzisiaj – trzeci wieczór mickiewiczowski: [apie poetui Adomui Mickevičiui skirtą 

literatūrinį vakarą Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje] / 

Alvyda Skuodytė // Kurier Wileński. -  1998, 5 listopada, p. 3. 

 

 

1999  

 

Lietuvos AVBA: pirmieji metai: [apie Lietuvos apskričių viešųjų bibliotekų aso-

ciaciją] / Alvyda Skuodytė //  Tarp knygų. - 1999, Nr. 11, p. 5-6.  

 

2000  

 

Pamąstymai apie biblioteką [Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešąją 

biblioteką] / Alvyda Skuodytė. - Iliustr. // Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus 

viešajai bibliotekai – 50. - Vilnius, 2000. - P. 7-36.  

 

Pamąstymai apie praeitį ir ateitį  / Alvyda Skuodytė. – Iliustr., diagr. // Tarp knygų. - 

2000, Nr. 11, p. 2-12. 

 

 

 



2001  

 

Apskričių viešųjų bibliotekų konferencija, skirta jų įkūrimo 50-mečiui / Alvyda 

Skuodytė. - Iliustr. // Tarp knygų. - 2001, Nr. 1, p. 41-42.  

 

2003  

 

Viešosios bibliotekos naujojoje Europoje: [apie Varšuvoje vykusią Goethe (Gėtės) 

instituto remiamą šeštąją konferenciją]  / Alvyda Skuodytė // Tarp knygų. - 2003, Nr. 

12, p. 10-12. 

 

2004  

Vilnius county Adomas Mickevičius public library: promoting Lithuanian = Vilniaus 

apskrities A. Mickevičiaus viešosios bibliotekos veikla puoselėjant lietuvių kalbą / 

Alvyda Skuodytė, Rūta Skorupskaitė. - Santr. angl. - Gretut. antr. liet., angl. - 

Bibliogr. str. gale // Best practices of teaching less widely-used languages in 

multicultural and multinational Europe.- Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2004. - 

P. 179-181.  

2005  

Išminties kaina: [apie konferenciją „Skaitymo skatinimas ir kalbos įgūdžių ugdymas“ 

bei Lietuvos suaugusiųjų švietimo ir informavimo centro atlikto skaitybos tyrimo 

idėjas ir rezultatus] / Alvyda Skuodytė //  Tarp knygų. - 2005, Nr. 5 p. 1. 

 

2011  

 

Apskričių viešosios bibliotekos pažymi veiklos 60-metį / Alvyda Skuodytė. - Diagr.  

// Tarp knygų. - 2011, Nr. 1, p. 1-5.  

 

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos patirtis siekiant 

atlyginti vartotojų padarytą žalą / Alvyda Skuodytė. - Lent. - Bibliogr. tekste // 

Šiandien aktualu. - 2011, Nr. 1 (44), p. 133-173. 

 

 

 

 

 



Pokalbiai, interviu 

1993  

Kad kiekvienas siektų viršūnės: [pokalbis su Plungės centrinės bibliotekos direktore 

Violeta Skieriene apie bibliotekininko profesiją, jo kvalifikaciją / kalbėjosi] Alvyda 

Skuodytė. - Iliustr. // Tarp knygų. - 1993, Nr. 9, p. 6-8.  

1994  

Kodėl mūsų rajono bibliotekose mažėja skaitytojų? : [pokalbis su Lietuvos nac. 

Martyno Mažvydo bibliotekos Moksl. metodikos sk. vyr. metodininke Alvyda 

Skuodyte, Kultūros ir švietimo ministerijos B-kų sk. vyr. spec. Antanu Senkumi bei 

Klaipėdos Ievos Simonaitytės vieš. bibliotekos Metodikos sk. ved. Julija Lingvenyte] 

/ kalbėjosi Angelė Bartaševičienė // Šilalės artojas. - 1994, geg. 24. 

1996  

 

Kultūra niekada nebuvo agresyvi: [pokalbis su Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktore A. Skuodyte / kalbėjosi Algirdas 

Mikoliūnas]. - Iliustr. // Vakarinės naujienos. - 1996, kovo 20, p. 6.   

 

Культура никогда не была агрессивной: [pokalbis su Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktore A. Skuodyte / kalbėjosi Algirdas 

Mikoliūnas]. - Iliustr. // Вечерние новости. - 1996, 20 марта, p. 4. 

 

1997   

 

 «Мы делаем всё возможное, чтобы библиотека перестала быть вещью в себе»: 

[pokalbis su Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos 

direktoriaus pavaduotoja Alvyda Skuodyte / kalbėjosi ] Наталья Заровская. - Iliustr.  

// Эхо Литвы. - 1997, 16 мая, p. 1, 3.  

 

2000  

 

Ar išgyvens Lietuvos bibliotekos?: [pokalbis  „Metų“ redakcijoje] /  parengė M. 

Kvietkauskas // Metai. - 2000, Nr. 2, p. 93-99. - Aut.: V. Garunkštytė, A. Glosienė, 

V. Gudaitis, M. Kvietkauskas, J. Matulienė, D. Mušinskas, R. Sadauskas, A. 

Skuodytė, A. Zurba.  

 

Bibliotekos vadovų mintys: Keturiolika klausimų bibliotekos vadovams. - Portr. // 

Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus viešajai bibliotekai – 50. - Vilnius, 2000, p. 55-



57. - Aut.: Algimantas Lingė, Vytautas Rimša, Liuda Pagirienė, Alvyda Skuodytė, 

Petras Zurlys. 

 

Keturiolika klausimų Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus VB vadovams. -  Portr. //  

Tarp knygų. - 2000, Nr. 11, p. 18. - Aut.: Algimantas Lingė, Vytautas Rimša, Liuda 

Pagirienė, Alvyda Skuodytė, Petras Zurlys. 

 

2001  

 

Zwierciadło duszy i umysłu: [pokalbis Vilniaus A. Mickevičiaus viešosios 

bibliotekos dir. pav. A. Skuodyte ir vyr. bibliotekininke A. Krulis / kalbėjosi] Beata 

Garnytė. - Iliustr. // Nasza gazeta. - 2001, 7-13 czerwca, p. 5. 

 

2004  

 

Sammhaaval, kuid kindlalt : [pokalbis su Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus 

viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja E. Skuodyte / kalbėjosi] Ene Riet. - 

Iliustr. // Raamatukogu. - 2004, nr. 4, p. 15-16.   

 

2007  

 

Mašinos nemąsto: [pokalbis su Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus viešosios 

bibliotekos direktoriaus pavaduotoja E. Skuodyte apie knygas ir skaitymą / kalbėjosi]  

Stanislovas Kairys. - Iliustr. // Atgimimas. - 2007, vas. 16-22, p. 3.  

 

 

Apie Alvydą (Elvydą) Skuodytę   

1981  

Gražienė, Rima. Seminarų dienos: [apie Vilniaus Adomo Mickevičiaus viešojoje 

bibliotekoje surengtą zonos rajonų bibliotekų metodikos ir skaitytojų aptarnavimo 

skyrių darbuotojų seminarą, kuriame pranešimą skaitė ir A. Skuodytė] // Bibliotekų 

darbas. - 1981, Nr. 1, p. 26. 

 

1983  

Aputienė, Virginija. Prie apvalaus metodininkų stalo: [apie Prienuose surengtą 

respublikinį simpoziumą metodinio darbo klausimais, kuriame kalbėjo ir A. 

Skuodytė]. - Iliustr. // Bibliotekų darbas. - 1983, Nr. 6, p. 8-10. 

 
 

 



1985  

Zonytė, Juzefa. Reiklus atlikto darbo vertinimas: [apie Vilniaus zonos seminarą, 

kuriame kalbėjo ir A. Skuodytė] // Bibliotekų darbas. - 1985, Nr. 5, p. 36. 

 

1986  

Jokūbaitienė, Aldona. Pasirengę darbams: [apie Ignalinos rajono bibliotekoje 

surengtą dvyliktajį respublikinį metodistų seminarą, kuriame kalbėjo ir A. Skuodytė ] 

// Bibliotekų darbas. - 1986, Nr. 6, p. 23. 

 

Kvietkauskienė, Rimalda. Susitiko Lietuvos ir Latvijos metodininkai: [apie 

Zarasuose vykusį respublikinį metodininkų seminarą, kuriame dalyvavo Lietuvos ir 

Latvijos bibliotekų atstovai; minimas Vilniaus Adomo Mickevičiaus viešosios 

bibliotekos Metodikos skyriaus vedėjos Alvydos Skuodytės pranešimas apie 

metodinių išvykų organizavimo eksperimentą Vilniaus zonos bibliotekose]. - Iliustr. 

// Bibliotekų darbas. - 1988, Nr. 7, p. 16-17.  

 

Sisaitė, Nijolė. Tradicinė ir vis nauja: [apie tradicinę Vilniaus Adomo Mickevičiaus 

viešosios bibliotekos Darbo veteranų dieną ir bibliotekos teatro įkūrimą bei jo 

iniciatorius, tarp kurių minima ir Metodikos skyriaus vedėja A. Skuodytė] // 

Bibliotekų darbas. - 1986, Nr. 1, p. 9.  

 

Zonytė, Juzefa. Seminaruose ieškoma atsakymo: Ignalina. Kapsukas: [minima ir A. 

Skuodytė, skaičiusi pranešimą apie tarpžinybinę bibliotekų metodinę veiklą]. - 

Bibliotekų darbas. - 1988, Nr. 12, p. 17. 

1989  

Iš Vilniaus viešosios A. Mickevičiaus bibliotekos darbuotojų 1989 m. sausio 4 d. 

susirinkimo protokolo:  [minima ir Alvyda Skuodytė, bibliotekos darbuotojų ir Sąjū-

džio vardu pasiūliusi pradėti streiką dėl Vilniaus Adomo Mickevičiaus viešosios 

bibliotekos pastatų rekonstrukcijos vilkinimo] // Bibliotekų darbas. - 1989, Nr. 12, p. 

5-6. 

 

Košinskienė, Elena. Miesto biblioteka: dabartis ir perspektyvos: [apie Klaipėdoje 

vykusį respublikinį didžiųjų miestų viešųjų bibliotekų atsakingų darbuotojų seminarą, 

kuriame aptarti svarbiausi centrinių bibliotekų perspektyvos klausimai; minima ir 

pranešimą skaičiusi A. Skuodytė] // Bibliotekų darbas. - 1989, Nr. 2, p. 22-23. 

 



Lietuvos bibliotekininkų draugija atkurta: [apie Lietuvos nacionalinėje Martyno 

Mažvydo bibliotekoje 1988 m. gruodžio 1 d. įvykusį Lietuvos bibliotekininkų 

draugijos (LBD) atkūrimo iniciatyvinės grupės posėdį, kuriame nutarta atkurti LBD, 

ir priimtas kreipimasis į Lietuvos visuomenę dėl draugijos atkūrimo; minima ir 

iniciatyvinės grupės narė Alvyda Skuodytė] // Bibliotekų darbas. - 1989, Nr. 1, p. 14. 

 

1993   

Stanevičienė, Dalia. Metų darbų peržvalga: [apie Vilniaus Adomo Mickevičiaus 

viešojoje bibliotekoje surengtą pasitarimą ir zonos rajonų centrinių bibliotekų 1992 

m. darbo rezultatų aptarimą; minima ir A. Skuodytė] // Tarp knygų. - 1993, Nr. 6, p. 

42. 

 

1995  

Lietuvos kultūros ministro įsakymu [...]: [informacija apie tai, kad Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro įsakymu Vilniaus Adomo Mickevičiaus viešosios 

bibliotekos direktore nuo 1995 m. sausio 2 d. paskirta Alvyda Skuodytė // Tarp 

knygų. - 1995, Nr. 2, p. 43. 

Saudargas, Povilas. Pokalbis su kultūros ministru: [apie Lietuvos bibliotekininkų 

draugijos vadovų susitikimą su Lietuvos kultūros ministru Juozu Nekrošiumi; minima 

ir susitikime dalyvavusi  Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliote-

kos direktorė Alvyda Skuodytė] // Tarp knygų. - 1995, Nr. 3, p. 43. 

 

Skuodytė Elvyda, Vilniaus apskr. A. Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktorė // 

Kas yra kas Lietuvoje, 95/96. - Kaunas, 1995. - P. 512. 

  

Vaigonytė E. Taisykime vieni kitus tik geruoju: [apie Kultūros ministerijos Nidoje 

surengtą respublikinį  seminarą „Savivaldybių bibliotekos: naujos galimybės“; 

minima ir A. Skuodytė, kalbėjusi apie darbuotojų profesinį pasirengimą] // Tarp 

knygų. - 1995, Nr. 7, p. 38-39. 

1996  

Banionytė, Emilija. Viešųjų bibliotekų vadovai mokosi valdymo: [minima ir A. 

Skuodytė] // Tarp knygų. - 1996, Nr. 10, p. 37. 

Kazakevičiūtė, Asta. „O ji tebestovi dar vis...“: [apie Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešosios bibliotekos istoriją, pastatų gaisrus ir remontus, knygų fondus 



ir jų praradimus, darbuotojus; minima ir A. Skuodytė]. - Iliustr. // Tarp knygų. - 1996, 

Nr. 12, p. 8-9.  

 

Jotkiałło, Halina. Spotkali się ci, którzy uczestniczyli w cichym odsłonięciu 

pomnika: [apie vakarą A. Mickevičiaus muziejuje; minima ir Vilniaus apskrities 

Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktorė Alvyda Skuodytė  //  Kurier Wi-

leński. - 1996, 28 listopada, p. 9. 

1997  

Banionytė, Emilija. Lietuvos bibliotekininkų draugija: [minima, kad Lietuva 

įsijungė į PHARE/OSI viešųjų bibliotekų plėtros projektą, į darbo grupės narius 

Lietuvoje išrinkta ir Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos 

direktoriaus pavaduotoja Alvyda Skuodytė]. - Iliustr. // Tarp knygų. - 1997, Nr. 1, p. 

41-42.  

Sisaitė, Nijolė. Kraštotyros konferencija: [apie Latvijos bibliotekininkų draugijos 

Kraštotyros sekcijos konferenciją, surengtą 1997 m. Latvijoje, Cėsių centrinėje 

bibliotekoje, kur buvo perskaitytas A. Skuodytės pranešimas kraštotyros darbo 

bibliotekose klausimais] // Tarp knygų. - 1997, Nr. 11, p. 39. 

 

Main events: [minima, kad Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios 

bibliotekos direktoriaus pavaduotoja Alvyda Skuodytė dalyvavo Helsinkyje 

(Suomija) vykusiame seminare „Baltijos jūros šalių bibliotekos“] // Bulletin of the 

Lithuanian Librarian’s Association. - 1997, No.  4, p. 24.  

Sallinene I. Latvijas tautas bibliotēku novadpētniecības konference: [apie Latvijos 

bibliotekininkų draugijos Kraštotyros sekcijos konferenciją, surengtą 1997 m. 

Latvijoje, Cėsių centrinėje bibliotekoje, kur buvo perskaitytas A. Skuodytės 

pranešimas kraštotyros darbo bibliotekose klausimais] // Grāmatu apskats. - 1997, Nr. 

8-9, p. 14-15. 

 

1998  

Vinclauskienė, Valerija. Rajono [Širvintų] bibliotekininkų seminarą „Biblioteka ir 

skaitytojas šiandien“ surengė...: [minima ir A. Skuodytė] // Tarp knygų. - 1998, Nr. 7, 

p. 35. 

 

Main Events of the Year: [rašoma, kad sudaryta nauja LBD grupė „Bibliotekininko 

etikos kodekso“ projektui parengti; grupės narė ir Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja Alvyda Skuodytė] // 

Bulletin of the Lithuanian Librarian’s Association. - 1998, No. 5, p. 40. 



 

Working groups of LLA: [minima, kad Lietuvos bibliotekininkų draugijos Etikos 

grupės vadove išrinkta Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos 

direktoriaus pavaduotoja Alvyda Skuodytė] // Bulletin of the Lithuania Librarian’s 

Association. - 1998, No. 5, p. 18. 

1999  

Bibliotekininkai išsirinko laureatą: [minima ir Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja Alvyda Skuodytė, kuriai 

1998 m. LBD organizuotame „Metų bibliotekininko“  konkurse paskirta pa-

skatinamoji premija] // Lietuvos rytas.  - 1999, bal. 22, p. 14. 

Bibliotekininkų šventė: [apie LBD organizuoto „Metų bibliotekininko“ 1998 m. 

konkurso laureates; minima ir Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios 

bibliotekos direktoriaus pavaduotoja Alvyda Skuodytė, laimėjusi paskatinamąją 

premiją] // Draugas (JAV). - 1999, liep. 21, p. 4. 

 

Karnackaitė, Raimonda. Geriausiai Metų bibliotekininkei – premija ir kelionė į 

Frankfurto knygų mugę [minima ir Alvyda Skuodytė, gavusi paskatinamąją premiją 

LBD „Metų bibliotekininko“ konkurse]. - Iliustr. // Lietuvos aidas. - 1999, bal. 23, p. 

13.   

Lietuvos bibliotekininkų draugija. Konkurso komisijos 1998 Metų bibliotekininkų 

vardui suteikti nutartis [minima ir A. Skuodytė, gavusi paskatinamąją premiją]. -  

Iliustr. // Tarp knygų. 1999, Nr. 5, p. 15.  

Paskelbtas Metų bibliotekininkas: [minima Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 

viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja A. Skuodytė, gavusi paskatinamąją 

premiją]. - Parašas: G. J. // Voruta. - 1999, geg. 8, p. 7. 

 

Paukštienė, Eglė. Įspūdinga knygų kolekcija: [apie Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje Atviros Lietuvos fondo pristatytą megaprojektą 

„Puškino biblioteka“;  minima ir A. Skuodytė]. - Iliustr. // Kultūros gyvenimas. - 

1999, Nr. 30, p. 4. 

 

Paukštienė, Eglė. Pristatyta užsienio autoriaus knyga: [apie Vilniaus apskrities 

Adomo Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje vykusį Vroclavo universiteto prof. 

Jaceko Łukasziewicziaus knygos „Mickevičius“ („Mickiewicz“) lietuviško vertimo 

pristatymą; minima ir A. Skuodytė] // Tarp knygų. - 1999, Nr. 5, p. 43. 

 



Paukštienė, Eglė. Lietuvos apskričių viešųjų bibliotekų asociacijos seminaras: [apie 

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje vykusį pirmąjį 

Lietuvos apskričių viešųjų bibliotekų asociacijos seminarą; minima ir A. Skuodytė] // 

Tarp knygų. - 1999, Nr. 5, p. 39. 

 

Paukštienė, Eglė. Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje: naujos 

bibliotekų perspektyvos: [apie bibliotekoje vykusį pirmąjį Lietuvos apskričių viešųjų 

bibliotekų asociacijos seminarą; minima ir A. Skuodytė] // Kultūros gyvenimas. - 

1999, Nr. 13 (37), p. 9. 

 

Railienė, Birutė.  Antrasis Baltijos jūros šalių bibliotekininkų draugijų susitikimas: 

[apie susitikimą Visbyje (Švedija); minima ir 1998 m. vykusiame Baltijos jūros šalių 

bibliotekininkų draugijų pirmajame susitikime dalyvavusi Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja A. Skuodytė] / Birutė 

Railienė, Andromeda Žandaravičienė.  - Iliustr. // Tarp knygų. - 1999, Nr. 7, p. 44-45.  

 

Saudargas, Povilas. Susirinko naujoji taryba: [apie  pirmąjį naujos Lietuvos 

bibliotekininkų draugijos tarybos posėdį; minima įkurta Etikos grupė, kuriai 

vadovaus Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja Alvyda Skuodytė]  // Tarp knygų. - 1999, Nr. 2, p. 41. 

Sisaitė, Nijolė. Latvių draugijos vakaras: [apie Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje vykusį renginį; minima ir A. Skuodytė]  // Tarp 

knygų. - 1999, Nr. 5, p. 43. 

 

Šakūnienė, Ugnė. Vyturėliais pakilusios: [apie 1998 m. Lietuvos bibliotekininkų 

draugijos „Metų bibliotekininko“ konkurso laureates, minima ir Vilniaus apskrities 

Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja mokslui Alvyda 

Skuodytė, laimėjusi konkurse paskatinamąją premiją]. - Iliustr. // Kultūros 

gyvenimas. - 1999, Nr. 14 (38), p. 7, 12.  

 

Žemgulytė, Paulina. A. Mickevičius – visų: [apie Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje vykusį Vroclavo universiteto prof. Jaceko 

Łukasziewicziaus knygos „Mickevičius“ („Mickiewicz“)  lietuviško vertimo 

pristatymą; minima ir A. Skuodytė] // Literatūra ir menas. - 1999, kovo 20, p. 5. 

 

Kamilewicz, Danuta. Konkretnie i szybko: [apie Vilniaus A. Mickevičiaus viešojoje 

bibliotekoje vykusį direktoriaus pavaduotojos Alvydos Skuodytės susitikimą su 

lenkiškų bibliotekų ir mokyklų atstove Lietuvoje, Gdansko universiteto darbuotoja dr. 

Kwiryna Ziemba]. - Iliustr. // Kurier Wileński. - 1999, 24 września, p. 7.  



 

The Librarian of the Year Award Winners: [apie 1998 m. LBD organizuoto „Metų 

bibliotekininko“ konkurso laureates; minima ir Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja Alvyda Skuodytė, 

laimėjusi šiame konkurse paskatinamąją premiją] // Bulletin of the Lithuanian 

Librarien’s Association. - 1999, No. 6, p. 19.  

Szostakowski, Józef. „Mickiewicz“ po litewsku: [apie Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje vykusį Vroclavo universiteto prof. Jaceko 

Łukasziewicziaus knygos „Mickevičius“ („Mickiewicz“) lietuviško vertimo 

pristatymą; minima ir A. Skuodytė]. - Iliustr. // Znad Wilii. - 1999, 16/31 marca, p. 8.  

 

2000  

Bičkauskienė, Jūratė. Jubiliejinė Lietuvos bibliotekininkų draugijos konferencija 

[minima ir A. Skuodytė]. - Iliustr. //  Tarp knygų. 2000, Nr. 1, p. 10-12.  

 

Jungtinė apskričių bibliotekų konferencija: [apie Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje vykusią  konferencija, skirtą šių bibliotekų 

įkūrimo 50-osioms metinėms;.minima ir pranešimą skaičiusi A. Skuodytė] // Kultūros 

gyvenimas. - 2000, Nr. 9 (63), p. 3. 

 

Paukštienė, Eglė. A. Mickevičiaus fondai pasipildė įspūdinga knygų kolekcija: [apie 

megaprojekto „Puškino biblioteka“ pristatymą; minima ir A. Skuodytė]. - Iliustr. // 

Kultūros aktualijos. - 2000, Nr. 1 (12), p. 38.  

 

Paukštienė, Eglė. Rusų kalba grįžta į biblioteką: [apie megaprojekto „Puškino 

biblioteka“ pristatymą Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešojoje 

bibliotekoje; minima ir A. Skuodytė] // Tarp knygų. - 2000, Nr. 1, p. 40-41. 

 

Steponaitienė, Jolita. Kasmetinė senjorų šventė: [apie  5-ąją senjorų šventę Vilniaus 

apskrities Adomo Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje; minima ir senjorus 

pasveikinusi A. Skuodytė] // Tarp knygų. - 2000, Nr. 6, p. 34. 

 

2001  

Gudaitis, Vytautas. Apmąstymai jubiliejui pasibaigus: [apie Lietuvos viešųjų 

bibliotekų įsteigimo 50-mečio jubiliejų šventes;  minima Vilniaus apskrities Adomo 



Mickevičiaus viešosios bibliotekos surengta Lietuvos viešųjų bibliotekų konferencija 

„Vertybių tęstinumas ir permainos bibliotekose“ ir A. Skuodytės skaitytas 

pranešimas] // Tarp knygų. - 2001, Nr. 1, p. 1-3.   

Sveikiname: [Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos 

darbuotojų sveikinimas jubiliejinio gimtadienio proga bibliotekos direktoriaus 

pavaduotojai Alvydai Skuodytei]. - Portr. // Tarp knygų. - 2001, Nr. 9, p. 24.  

2002 

Bartkevičienė, Rasa. Gegužės 9-oji – Europos diena: [apie Elektrėnų savivaldybės 

viešosios bibliotekos surengtą seminarą „Europos Sąjungos šalys ir Lietuva“, skirtą 

Europos dienai, kur Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos 

direktoriaus pavaduotoja Alvyda Skuodytė perskaitė pranešimą apie Belgijos 

karalystės Flandrijos krašto kultūrinį ir politinį gyvenimą, parodė vaizdinės 

medžiagos apie Flandrijos bibliotekas]. - Iliustr. // Elektrėnų žinios. - 2002, geg. 11, 

p. 1. 

 

Dėl Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių piliečių apdovanojimo Lietuvos 

valstybės ordinais ir medaliais valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) 

dienos proga : Lietuvos Respublikos Prezidento dekretas. 2002 m. birželio 14 d. Nr. 

1816. Vilnius: [Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino medaliu apdovanota 

ir Elvyda Skuodytė - Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos 

pavaduotoja mokslo reikalams]  // Valstybės žinios. - 2002, liep. 12, Nr. 71 (publ. Nr. 

2976). 

 

Lapėnienė L. Nuotolinio mokymo kursai: [apie Panevėžio apskrities Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje vykusią Lietuvos apskričių viešųjų 

bibliotekų asociacijos sesiją, kurioje apsvarstytas tarptautinis projektas „DELCIS: 

nuotolinės studijos bibliotekininkams. Kompetentingos informacinės visuomenės 

kūrimas“; minima ir Alvyda Skuodytė] // Tarp knygų. - 2002, Nr. 4, p. 39-40. 

Lazauskienė, Dalė. Flandrai siūlo bendradarbiauti: [apie Birštono viešojoje 

bibliotekoje viešėjusią  flandrų delegaciją, lydimą Vilniaus apskrities Adomo Mic-

kevičiaus viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotojos Alvydos Skuodytės]. -  

Iliustr. // Gyvenimas (Prienų r.). - 2002, geg. 4, p. 3-4. 

 

Rimša, Vytautas. Lietuvos bibliotekininkų draugijos penktasis suvažiavimas 

[minima Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja Alvyda Skuodytė,  išrinkta į Etikos komisiją]. - Iliustr. // Tarp knygų. - 

2002, Nr. 2, p. 4-6.  
 



Vasilavičienė, Janina. Seminaras Europos dienai: [apie Elektrėnų savivaldybės 

viešosios bibliotekos  surengtą seminarą „Europos diena ir Lietuva“, kuriame 

įspūdžiais iš kelionės po Belgiją pasidalijo Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 

viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja Alvyda Skuodytė] // Tarp knygų. - 

2002, Nr. 9, p. 30. 

Zurlys, Petras. Pasidalinkime atsakomybę: [apie LBD veiklos pagrindines darbo 

kryptis, skelbiama LBD grupių sudėtis; minima ir A. Skuodytė] // Tarp knygų. - 

2002, Nr. 3, p. 11-13.  
 

Zurlys, Petras. Susitikimas prie apskritojo stalo Kultūros ministerijoje: [apie 

Lietuvos bibliotekininkų draugijos Kultūros ministerijoje surengtą apskritojo stalo 

diskusiją, kurioje svarstytos aktualiausios Lietuvos bibliotekų veiklos problemos; 

minima ir diskusijos dalyvė A. Skuodytė]. -  Iliustr. // Tarp knygų. - 2002, Nr. 4, p. 

36-37.  

 

2003  

Rudytė, Marta. Kūrėme knygas ir stojome į ES: [apie Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus per Nacionalinę 

Lietuvos bibliotekų savaitę suorganizuotus renginius jauniausiems skaitytojams; 

minima ir A. Skuodytė] // Tarp knygų.- 2003, Nr. 6, p. 43. 

 

Skuodytė Alvyda, Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus viešosios bibliotekos 

direktoriaus pavaduotoja // Kas yra kas Vilniaus apskrityje 2003. - Kaunas, [2003]. - 

P. 490. 

 

Smailienė R. Bibliotekininkių išvyka į Vilnių: [apie Pakruojo Juozo Paukštelio 

viešosios bibliotekos darbuotojų metodinę išvyką į Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešąją biblioteką; minima ir A. Skuodytė] / Auksinė varpa (Pakruojo 

r.). - 2003, gruod. 3, p..3. 

2004  

Baltrušaitytė, Renata. Kas knygą prikels iš numirusiųjų: [įspūdžiai iš Vilniaus 

knygų mugės ir mintys apie skaitymo prasmę; minima ir Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešosios bibliotekos dir. pav. mokslo reikalams A. Skuodytė] / Renata 

Baltrušaitytė, Gabrielė Pečkaitytė. - Iliustr. // Veidas. - 2004, vas. 26 (Nr. 9), p. 44-

47. 

 

Tiukšienė, Zita. Skuodytė Elvyda: [biograma] // Lietuvos knygos veikėjai 

[Elektroninis išteklius] = The workers of the Lithuanian book : biografijų žodynas. - 



[Vilnius: Vilnius universitetas. Komunikacijos fakultetas. Knygotyros ir 

dokumentotyros institutas, 2004]. - 1 elektron. opt. diskas (CD-ROM). 
 

Voverienė, Ona. Tautos gyvybė kultūroje: [apie nepateisinamą valstybinę bibliotekų 

skurdinimo politiką ir jos žalą bibliotekoms, šalies gyventojų švietimui ir kultūrai; 

minimas Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktoriaus 

pavaduotojos Alvydos Skuodytės atliktas tyrimas apie bibliotekininkų požiūrį į savo 

profesiją bei jos prestižą visuomenėje] // Lietuvos aidas. - 2004, gruod. 16, p. 6. 

„Raamatukogu“ apie Lietuvą: [apie Estijos žurnale „Raamatukogu“ („Biblioteka“), 

2004, Nr. 4 išspausdintus straipsnius apie Lietuvos bibliotekas; minimas čia 

spausdintas interviu su A. Skuodyte]. - Iliustr. // Tarp knygų. - 2004, Nr. 10, p. 43-44.  

 

2005  

Brantienė, Marija. 6-asis LBD suvažiavimas: [taip pat apie LR Seimo Pirmininko 

Artūro Paulausko padėkos rašto  įteikimą Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 

viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotojai mokslo reikalams Alvydai Skuodytei; 

minimi jos pasisakymai] // Informacija ir biblioteka.  - 2005, Nr. 1, p. 19-21. 

 

Rimša, Vytautas. Lietuvos bibliotekininkų draugijos šeštasis suvažiavimas: [rašoma 

apie LR Seimo Pirmininko Artūro Paulausko padėkos rašto įteikimą Vilniaus 

apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotojai A. 

Skuodytei; minimi jos pasisakymai suvažiavime]. - Iliustr. // Tarp knygų. - 2005, Nr. 

2, p. 1-6. 

  

Strikauskienė, Rasma. Seminaras „Renginių vadyba bibliotekoje“: [apie Lietuvos 

kultūros tobulinimosi centro organizuotą seminarą „Renginių vadyba bibliotekoje“ 

Prienų rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje; minima ir pranešimą skaičiusi A. 

Skuodytė]. - Iliustr.   // Naujasis Gėlupis (Prienų r.). - 2005, gruod. 14, p. 6. 

2006  

Miškinienė, Aušra. „Renginių organizavimas bibliotekoje“: [apie Kultūros 

darbuotojų tobulinimosi centro surengtą seminarą viešųjų bibliotekų specialistams; 

minimas ir A. Skuodytės skaitytas pranešimas] // Tarp knygų. - 2006, Nr. 1, p. 36. 

 

2007   

Bendravo apskrities kultūros darbuotojai: [apie Vilniaus apskrities kultūros 

darbuotojų konferenciją Pakretuonėje (Švenčionių r.); minimas Vilniaus apskrities 



Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos  direktoriaus pavaduotojos Alvydos 

Skuodytės skaitytas pranešimas] // Gimtoji žemė (Ukmergės r.) - 2007, birž. 7, p. 4. 

Bielskienė, Silvija. Jei širdis nespurda, vadinasi, žmogus jos neturi: naujosios 

[Elektrėnų savivaldybės viešosios] bibliotekos atidaryme: [minimi renginyje 

dalyvavę Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekai direktorius 

Petras Zurlys ir direktoriaus pavaduotoja Alvyda Skuodytė]. - Iliustr. // Elektrėnų 

kronika. - 2007, rugs. 14-20, p. 1-4. 

 

Netradiciškai apie tradicinius darbus: Lietuvos kultūros darbuotojų tobulinimosi 

centro (LKDTC) 2006 m. veiklos apžvalga: [pokalbis su LKDTC darbuotojomis; 

rašoma ir apie Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos 

direktoriaus pavaduotojos A. Skuodytės dalyvavimą šio centro veikloje ] // Kultūros 

aktualijos. - 2007, Nr. 1 (54), p. 4-10. - Aut.: Lina Banienė, Laima Liutkuvienė, 

Sofija Glėbienė, Ona Aidukienė. 

 

Rimša, Vytautas. Viešųjų ir mokyklų bibliotekų veiklos perspektyvos: [apie 

Vilniaus apskrities viršininko administracijos ir Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešosios bibliotekos Pakretuonėje (Švenčionių r.) surengtą mokslinę 

tarpžinybinę konferenciją „Viešųjų ir mokyklų bibliotekų perspektyvos Vilniaus 

apskrities kultūrinėje erdvėje“; minima ir Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 

viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja Alvyda Skuodytė,  vadovavusi darbui 

sekcijoje, kalbėjusi diskusijose] // Tarp knygų. - 2007, Nr. 7/8, p. 33-34. 

 

2008 

Almanaitė, Aistė. Miesto bibliotekose remontų karštinė: [taip pat apie Vilniaus 

apskrities Adomo Mickevičiaus viešąją biblioteką; minima ir A. Skuodytė]. - Iliustr. 

// 15 min. - 2008, spal. 2, p. 1-2. 

Griškevičienė, Rasa. Apie skaitymo metus gamtoje: [apie Vilniaus apskrities 

viršininko administracijos,  A. Mickevičiaus viešosios bibliotekos ir Švenčionių 

rajono savivaldybės surengtą konferenciją „Skaityk, laisvėk, tobulėk“, skirtą 

Skaitymo metams, vykusią Pakretuonėje (Švenčionių r.); minima ir renginyje 

dalyvavusi ir pranešimą skaičiusi Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios 

bibliotekos direktoriaus pavaduotoja Alvyda Skuodytė]. - Iliustr. // Ukmergės žinios. 

- 2008, birž. 19, p. 4.  

 

Rimša, Vytautas. Pagerbti darbo veteranai: [apie Vilniaus apskrities viešųjų 

bibliotekų darbo veteranų šventę Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus viešojoje 

bibliotekoje; minima, kad A. Skuodytei už nuolatinį dėmesį ir rūpestį apskrities 



viešosioms ir mokyklų bibliotekoms buvo įteiktas Vilniaus apskrities viršininko 

administracijos medalis] // Tarp knygų. - 2008, Nr. 1, p. 36-37. 

 

2009  

Lapinienė, Laima. Lietuvos apskričių ir savivaldybių viešųjų bibliotekų personalo 

informacinių gebėjimų, poreikio ir galimybių juos tobulinti analizė [minima ir 

Alvyda Skuodytė].  - Iliustr. - Bibliogr.: 13 pavad.  // Šiandien aktualu. - 2008. - Nr. 2 

(39), p. 43-112.  

 

Rimša, Vytautas. Konferencijoje – komplektavimo problemos: [apie Vilniaus 

apskrities viršininko administracijos ir Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 

viešosios bibliotekos surengtą konferenciją; minima bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja  Alvyda Skuodytė, skaičiusi pranešimą „Informaciniai ištekliai 

viešosiose bibliotekose: atsinaujinimo ir panaudojimo problemos“] // Tarp knygų. - 

2009, Nr. 7/8, p. 23-24. 

 

2010  

Laurinavičienė, Beatričė. Verslas - iš poreikio dalintis skaitymo džiaugsmu: [taip 

pat apie Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešajai bibliotekai dovanotų knygų 

atranką; minima ir A. Skuodytė].  - Iliustr. // Verslo žinios. - 2010, saus. 22, p. 20-21. 

Rimša, Vytautas. Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos 

istorija. - T. 1 : Valstybiniai norminiai dokumentai. Adomo Mickevičiaus bibliotekos 

leidiniai. Straipsniai apie Adomo Mickevičiaus ir Vilnijos krašto bibliotekas. 

Ikonografija : anotuota, teminė, chronologinė literatūros rodyklė (1950-2009 metai). 

Vilnius : Versus aureus, 2010-. - t. : iliustr. . 

„Skuodytė A. (kartais E.)“, žr. „Asmenvardžių rodyklė“, p. 811.  

 

 

 

 

 


